
CM SÍTIO NOVO 

FI.N° ~8 
Proc nº 
Rúbric 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO-MA 

RUA MINISTRO JONAS, S/N°- CENTRO-SÍTIO NOVO-MA 
CNPJ- 07.307.267/0001-75-CEP. 65.922.000 - FONE/FAX: (99) 3532-0462 

AUTUAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N. º 0022/2022 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.0 002/2022 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

OBJETO: Contratação de agência de publicidade e propaganda visando a prestação 

de serviços de distribuição de mídia produzida, dos atos administrativos da Câmara 

Municipal de Sítio Novo - Ma. 

REQUISITANTE: Câmara Municipal de Sítio Novo/Ma 

VALOR ESTIMADO: R$ 24.133,33 (Vinte e quatro mil, cento trinta e três reais e 

trinta e três centavos). 

Sítio Novo (MA), 20 de abril de 2022 

'Minaarmizâiados Santos 
Pregoeira Port. 01/2022 - GAP 



PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO-MA 

RUA MINISTRO JONAS, S/N2- CENTRO-SÍTIO NOVO-MA 
CNPJ- 07.307.267 /0001-75 -CEP. 65.925-000- FONE/FAX: (99) 3532-0462 

PORTARIA 001/2022-GAP 

"Nomeia Pregoeiro e Comissão 
Permanente de Licitação-CPL da Câmara 
Municipal de Sítio Novo - Ma e dá outras 
providências" 

O Presidente da Câmara Municipal de SÍT[O NOVO Estado do Maranhão, 
no uso das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Federal nº. 
8.666/93 e Lei 10.520/02. 

CONSIDERANDO os Princípios Constitucionais da Legalidade, da 
Impessoalidade, da Moralidade Pública, da Eficiência e da Publicidade que regem a 
Administração Pública. 

CONSIDERANDO a necessidade de executar de maneira eficiente e 
eficaz os procedimentos licitatórios realizados pela Câmara Municipal de Sitio Novo -
Ma. 

CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 6°, inciso XVI e Art. 51 da Lei 
Federal Nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993. 

CONSIDERANDO, ainda a necessidade de reformulação da Comissão 
Permanente de Licitação. 

RESOLVE: 

Art. 1 º. NOMEAR a servidora MARIA V ARMIZÂNIA DOS SANTOS 
ARAÚJO, matrícula 23-1, portadora da CI/RG n.º 11 38268 SESP-TO, CPFIMF 
031.306.181-55, Ocupante de Cargo Comissionado para atuar como Pregoeira e 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Sítio Novo -
Ma. 

Art. 2°. NOMEAR os servidores a seguir relacionados para compor a 
Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Sitio Novo - Ma. 

Membro: MISAEL DA SILVA MOTA, matricula 21-1, portador do CI/RG n.º 
042226682011-1 SESP/MA, CPF/MF 425.289.923-00, Ocupante de Cargo Efetivo. 

Membro: ESTEV AM DA MOTA OLIVEIRA, matricula 3-1, portador do CI/RG n.º 
21093394-1 SESP/MA, CPF/MF 103.565.333-87, Ocupante de Cargo Efetivo. 



PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO-MA 

RUA MINISTRO JONAS, S/N2- CENTRO-SÍTIO NOVO-MA 

CM SÍTIO NOVO 

FI.NQ 'Ü 

CNPJ- 07 .307 .267 /0001-75 - CEP. 65.925-000 - FONE/FAX: (99) 3532-0462 

Art. 3°. Compete a Comissão Permanente de Licitação, em confonnidade 
com a Constituição Federal, Lei Federal nº. 8.666/93 e demais legislação e atos 
normativos que disciplina ou vierem a disciplinar a matéria, receber, examinar e julgar 
todos os documentos e procedimentos relativos às licitações e ao cadastramento de 
licitantes. 

Art. 4°. Os membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
nomeados nesta portaria farão parte da equipe de apoio nos certames licitatórios 
realizados sob a modalidade pregão. 

Art. 5°. Nos impedimentos e/ou afastamento eventuais do Presidente da 
Comissão, responderá por este, o I O membro, na ordem acima estabelecida, e assim 
sucessivamente. 

Art. 6°. A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se quaisquer disposições em contrário. 

Art. 7°. Publique-se no local de costume. 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO 
NOVO ESTADO DO MARANHÃO, AOS 03 DE JANEIRO DE 2022. 

Câmara Municipal 




